¹ Arist., *SE* 11.171b4–5: “Nam temptativa est dialectica quaedam”.

² temptativa quaedam] temptatam quadam V.

³ enthymema] ēpti^{ta} V.

⁴ per – principia] iter. V.

accentum \et/ in orationibus soloecisticis, et ideo excepto accentu tot et eadem sunt principia syllogismi apparentis et sophisticis.

<8.169b40> Apparens autem etc. Tertio declarat praemissam praedicti enthymematis, sic: Apparentes syllogismi et elenchi fiunt per defectum particularum veri elenchi; sed habemus secundum quae et quot principia fiunt illi qui fiunt per defectum etc.; ergo habemus quae et quot sunt principia et elenchi apparentis. Maiorem manifestat per inductionem. Minor manifesta est ex praedeterminatis. Consequentia plana est, quia ex affirmativis in secunda figura contingit syllogizare quando convertuntur medium et maior.

<8.170a12> Est autem sophisticus etc. Pars incidens, in qua ne credatur dicta descriptio syllogismi sophisticis convenire cuilibet cui convenit 'syllogismus sophisticus', hoc removet dicens quod syllogismus apparens, cum sit sophisticus, non est syllogismus simpliciter, sed ad aliquem, ut ad nescientem dividere multiplex secundum aequivocationem¹ et sic de aliis, ad scientem autem nec syllogismus nec simpliciter est.

§ Quaeritur de quo syllogismo sophisticis intendit \in/ hoc capitulo, aut de syllogismo sophisticis qui est syllogismus et non solum apparet, aut de sophisticis alio modo dicto?

Et quia non <est> syllogismus sophisticis alio modo dictus nisi qui apparet et non est, et habitum est prius secundum quae fit sophisticis huiusmodi, fit enim secundum tresdecim dictos locos sophisticis, superfluum esset ostendere [[quod secundum eadem]] hic secundum quae fit huiusmodi sophisticis sophisticis.

Item, si hic determinaretur syllogismus sophisticis qui apparet syllogismus et non est syllogismus, tunc idem esset ostendere quod secundum eadem fit syllogismus sophisticis et apparens, et ostendere quod secundum eadem fit syllogismus² apparens, et hoc est inconveniens.

Et³ dicunt quidam quod syllogismus apparens dupliciter potest considerari: aut secundum quod apparens, aut secundum quod actu sophisticans

¹ aequivocationem V p.c.] qōm (= quaestionem) V a.c.

² syllogismus] syllogismis V a.c.

³ Et dicunt quidam &c.] Cf. Robertus Kilwardby(?), *Comm. SE*, C305rB–vA, P33vA. Vide praefationis §4.6.

est. Apparens autem dicitur secundum quod comparatur audienti, actu vero sophisticans secundum quod comparatur respondenti. Unde Aristoteles prius determinavit de isto syllogismo secundum quod est apparens, hic autem secundum quod est sophisticans.